[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 “23” сентября  2020 г.               г. Осташков

                         № 1320
	О месте первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории  Осташковского городского округа.

В соответствии с Постановлением Правительства от 03.09.2010г. № 681 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", в целях предотвращения причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде,  Администрация Осташковского городского округа

                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории Осташковского городского округа место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) – специальный контейнер, расположенный по адресу: Тверская область, г. Осташков, ул. Октябрьская (в гаражном помещении, находящимся на дворовой территории МУП «Осташков – Водоканал»).
2. Организовать сбор ртутьсодержащих ламп по следующему графику:
- каждый понедельник с 9-00 часов до 11-00 часов (по предварительной записи по телефону 8(48235) 5-01-38).
3. Назначить ответственного, за организацию сбора ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп  МБУ «Благоустройство» Осташковского городского округа. Ответственному лицу организовать ведение журнала учета поступивших отработанных ртутьсодержащих ламп, заключить договор со специализированной организацией на оказание услуг по транспортированию к местам обработки, утилизации, обезвреживания, размещения отходов I-IVкласса опасности.

4.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Осташковский район» №422 от 25.05.2017г. «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Осташковский район».
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» (http://seliger-news.ru) и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Николенко И.А.

Глава Осташковского

городского округа

         А.А. Титов
_204317736.unknown